



YTTRANDE

Tillväxtanalys

2022-12-13

Dnr LM2022/045523

## Yttrande över Promemoria Näringslivets klimatomställning

Lantmäteriet har mottagit remissen Promemoria Näringslivets klimatomställning.

I kapitel 3.1.4 *Pågående och planerade initiativ* nämns vindkraftsutbyggnaden specifikt. Lantmäteriet vill utöver de beskrivna delarna lyfta behovet av att förtydliga det allmänna vattnets rättsliga status och redovisning då det är viktigt att se om olika lösningar kan appliceras på andra verksamheter som kan uppta samma område, dvs en helhetssyn i frågor som rör allmänt vattenområde.

Att utreda möjligheten till att redovisa allmänt vattenområde i fastighetsregistret kan underlätta för en vindkraftsutbyggnad genom att underlätta knytning av viss verksamhet till vattenterritorium genom exempelvis dispositionsrätt.

I kapitel 4.5.3.1 *Brist på dataunderlag för utvärderingar* och analys nämns geodataportalen. Lantmäteriet vill framföra att geodataportalen och den svenska geodatastrategin utvecklades som ett led i införandet av Inspire-direktivet. Inom Lantmäteriet finns Geodatarådet som arbetar med frågor som rör Lantmäteriets samordnande roll inom området för geografisk information och fastighetsinformation. Geodataportalen bidrar till att tillgängliggöra geodata både nationellt såväl som internationellt vilket går i linje med målen i den svenska geodatastrategin.

I kapitel 4.5.3.1 *Brist på dataunderlag för utvärderingar* beskrivs brist på dataunderlag för utvärderingar och analys. Lantmäteriet delar Tillväxtanalys uppfattning.

Problembilden är komplex och kan bero på att t ex data saknas, data är ej komplett, har varierande upplösning geografiskt samt har varierande lägesnoggrannhet, varierande användbarhet för olika typer av ändamål. Det kan till exempel medföra problem vid exploatering av olika typer av områden (utöver utvärderingar och analyser). Brist på dataunderlag kan även bero på att all geodata inte är öppen och avgiftsfri.

Här vill Lantmäteriet även lyfta behovet av en enhetlig systematisk process för beskrivning av befintliga datamängder som stöd till användare. Detta medför att användare lättare kan identifiera vad datamängderna är lämpliga att användas till. Förutom beskrivningen av befintliga datamängder är det viktigt att datamängderna finns lätt tillgängliga och sökbara, även detta för att underlätta för användaren. Dessa åtgärder kan medverka till att få till förbättrade analysresultat och underlag för beslutsfattande.

Lantmäteriets beslut i detta ärende har fattats av generaldirektören Susanne Ås Sivborg. I den slutgiltiga handläggningen har även deltagit ställföreträdande generaldirektören Anders Lundquist, regional geodatasamordnare Eva Ugglå, verksamhetsutvecklare Magdalena Andersson, verksamhetsstrateg Magnus Forsberg samt hållbarhetsstrateg Patrik Blom som varit föredragande i ärendet.



Susanne Ås Sivborg

2023-01-10

LM2022/045523-0002